
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 
ΕΛΛΗΝΙΚΩΝ 
ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ 
ΑΣΦΑΛΙΣΕΩΝ 

Γ 
   
 
 
 
 
 
                                                                      

ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΝΑΛΗΨΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΗΣ  
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις : 
1.1 Του Ν. 1790/88(ΦΕΚ134/Α/88) όπως αυτές ισχύουν σήμερα, 
1.2. Των  άρθρων 21 και 22Α του Ν. 2362/95(ΦΕΚ247/Α/95) «περί Δημοσίου 
Λογιστικού , ελέγχου των δαπανών του Κράτους και άλλες διατάξεις», όπως 
τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με τα άρθρα 21 και 23 του Ν. 3871/2010 
(ΦΕΚ247/Α/2010), 
1.3. Του  Π.Δ. 113/2010 (ΦΕΚ194/Α/2010) «Περί αναλήψεως υποχρεώσεων από τους 
Διατάκτες , 
1.4. Του Κανονισμού Οικονομικής Διαχείρισης  του ΕΛ.Γ.Α. (ΦΕΚ290/Β/13-2-2013),  
1.5. Του Κανονισμού Ασφάλισης Ζωικού Κεφαλαίου (ΦΕΚ :1669/Β/27-07-2011) 
1.6. Της αριθμ. 3262/147663/31-12-2015 απόφασης ΚΥΑ (ΦΕΚ 17/Β /́13-01-2016) 
2.Την αριθμ. πρωτ. 13729/19-11-2015 απόφαση του Προέδρου του ΕΛ.Γ.Α. 
«Μεταβίβαση σε Υπηρεσιακά όργανα του δικαιώματος να υπογράφουν με εντολή 
Προέδρου για την έκδοση απόφασης ανάληψης υποχρέωσης»,   
3.  Την  αριθμ. 190/10-12-2015 απόφαση του Δ.Σ. του ΕΛ.Γ.Α. με την οποία εγκρίθηκε 
ο προϋπολογισμός του ΕΛ.Γ.Α. έτους 2016, όπως τροποποιήθηκε  και ισχύει σήμερα. 
4. Την ανάγκη πληρωμής για Αποζημιώσεις Ζωικού Τομέα 
5. Το από 29-07-2016 e-mail της Δ/νσης Ασφ/σης & Ενισχ/σεων. 
6. Την αριθμ. πρωτ. 9270/13-07-2016 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης με Α.Δ.Α  
Ω3ΤΒ46ΨΧΞ5-810 
7. Το γεγονός ότι το ποσό της δεσμευόμενης,  με την παρούσα, πίστωσης είναι εντός 
του εγκεκριμένου ποσοστού διάθεσης. 

Αποφασίζουμε 
Εγκρίνουμε α) την ανάκληση της αριθμ. πρωτ. 9270/13-07-2016 απόφαση ανάληψης 
υποχρέωσης με Α.Δ.Α  Ω3ΤΒ46ΨΧΞ5-810 και β) τη δέσμευση πίστωσης ύψους 
εννιακοσίων χιλιάδων ευρώ (900.000,00)  για την πληρωμή δαπάνης σε βάρος της 
πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων του Οργανισμού Ελληνικών Γεωργικών 
Ασφαλίσεων (ΕΛ.Γ.Α.), Ειδικός Φορέας 1765 , Κ.Λ. 67.02 οικονομικό έτος 2016 για την 
εκκαθάριση αποζημιώσεων στο ζωικό κεφάλαιο για ζημιές του έτους 2016.                                                                                
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ                                                           Με εντολή Προέδρου    
ΕΛΕΓΧΘΗΚΕ                                                                                       Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ                              
Και βεβαιώνεται ότι η ανωτέρω δαπάνη                                                     
Εννιακοσίων χιλιάδων ευρώ    
(900.000,00)  είναι εντός του διαθέσιμου ποσοστού                           Α. ΖΑΝΝΙΑΣ                       
της υπό Φορέα 1765 και Κ.Λ.67.02 πίστωσης.                                            
Καταχωρήθηκε με α/α 468 στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών  
Πληρωμής της Υπηρεσίας μας . 
Υπόλοιπο προς ανάληψη: 0,00 
Η Προϊσταμένη του Οικονομικού 
 
 

 
Αθήνα   03 -08-2016 
Αριθμ. Πρωτ.: 10371 
 

  

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
Τμήμα : Λογιστηρίου 
Μεσογείων 45 -Τ.Θ 14103-Τ.Κ.11510 
Πληροφορίες : Δ. Γρηγοροπούλου 
Τηλ:2107490582 
Fax: 2107490427 
Εmail : hp66@elga.gr 

ΑΔΑ: ΩΩΑ146ΨΧΞ5-71Φ


		2016-08-04T10:01:58+0300
	Athens




